

## ***PROTOKÓŁ Nr XL/10***

### ***z sesji Rady Gminy Wodzisław odbytej w dniu 24 września 2010 roku w sali posiedzeń Urzędu Gminy.***

Sesja Rady Gminy Wodzisław trwała od godziny 10<sup>00</sup> do godziny 13<sup>45</sup>. Obradom przewodniczyła Pani Iwona Pietras- Przewodnicząca Rady Gminy. Na stan 15 radnych w sesji uczestniczyło 12 radnych- nieobecny radny Eugeniusz Jamrocha, radny Andrzej Roliński i radny Janusz Zasada ( lista obecności stanowi **załącznik Nr 1** do protokołu). Ponadto obecni byli, zaproszeni goście min. Wójt Gminy, Sekretarz Gminy, Skarbnik Gminy, Radni Powiatu Jędrzejowskiego pani Ewa Kubas Samociuk i pan Krzysztof Chmaruk, kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, sołtysi oraz inni zainteresowani obradami ( lista obecności – **załączniki Nr ,2,3,4,** do protokołu).

#### **Przyjęty porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Powołanie sekretarza obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
6. Interpelacje i zapytania.
7. Przyjęcie sprawozdania z realizacji budżetu Gminy Wodzisław za I półrocze 2010 roku:
  - a) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej,
  - b) opinia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy,
  - c) dyskusja i głosowanie w sprawie.
8. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - a) zmian budżetu i w budżecie gminy na 2010 rok,
  - b) zmian budżetu i w budżecie gminy na 2010 rok,
  - c) określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz o przebiegu wykonania planu finansowego Gminnego Ośrodka Zdrowia w Wodzisławiu oraz Gminnej Biblioteki Publicznej w Wodzisławiu,
  - d) zabezpieczenia środków finansowych na wykonanie zadania inwestycyjnego realizowanego w ramach Programu Wieloletniego „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011”,
  - e) wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie ustnego przetargu nieograniczonego nieruchomości położonej w obrębie Lubcza,
  - f) rozpatrzenia skargi dotyczącej działalności Wójta Gminy Wodzisław,
  - g) rozpatrzenia skargi dotyczącej działalności Wójta Gminy Wodzisław.
9. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Wodzisław oraz o wynikach sprawdzianu w szkołach podstawowych i egzaminu gimnazjalnego w roku szkolnym 2009/2010.
10. Sprawozdanie z realizacji Planu Ochrony Środowiska i Planu Gospodarki Odpadami.
11. Wręczenie nagród zwycięzcom konkursu „Piękna i bezpieczna zagroda przyjazna środowisku” oraz konkursu „Najpiękniejsza wieś”.
12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
13. Sprawy różne.
14. Zamknięcie obrad sesji.

### **Ad.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.**

Czterdziestą sesję obecnej kadencji Rady Gminy Wodzisław otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Iwona Pietras wypowiadając formułę „Wysoka Rado! Otwieram czterdziestą sesję Rady Gminy Wodzisław obecnej kadencji”.

### **Ad.2. Powołanie sekretarza obrad.**

Na sekretarza obrad powołano radnego Zbigniewa Kaletę , jednogłośnie – 12 za, w głosowaniu jawnym.

### **Ad.3. Przyjęcie porządku obrad.**

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła pismo Wójta Gminy Wodzisław w sprawie wprowadzenia do porządku obrad zmiany polegającej na dodaniu do proponowanego porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na 2010 rok - ( pismo stanowi **załącznik Nr 5** do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przystąpiono do głosowania w sprawie uzupełnienia porządku obrad o przedłożony projekt uchwały.

W głosowaniu brało udział 12 radnych. W wyniku jawnego głosowania, radni jednogłośnie- 12 za, przyjęli zmianę porządku obrad dot. wprowadzenia projektu uchwały w sprawie – zmian budżetu i w budżecie gminy na 2010 rok.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że w/w projekt omawiany będzie w punkcie 8 lit. „b”. Pozostałe projekty uchwał będą miały zmienione oznaczenie, zgodnie z literami alfabetu.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy są uwagi lub propozycje co do proponowanego porządku obrad po zmianach. Uwag ani propozycji nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia porządku obrad.

W głosowaniu brało udział 12 radnych. Za przyjęciem porządku obrad radni opowiedzieli się jednogłośnie 12 za, w głosowaniu jawnym.

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła przyjęcie porządku obrad.

### **Ad. 4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.**

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Iwona Pietras poinformowała, że do chwili rozpoczęcia dzisiejszej sesji nie wpłynęły żadne uwagi ani poprawki odnośnie protokołu z sesji z dnia 29 lipca 2010 roku.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia protokołu.

W głosowaniu brało udział 12 radnych. Za przyjęciem protokołu, radni opowiedzieli się jednogłośnie 12 za, w głosowaniu jawnym.

***Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła przyjęcie protokołu Nr XXXIX/10 z obrad sesji z dnia 29 lipca 2010 roku.***

### **Ad. 5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.**

Wójt Gminy Pan Józef Syska przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie międzysesyjnym ( sprawozdanie na piśmie stanowi **załącznik Nr 6** do protokołu) .

Radny Jan Koziara poruszył temat dowozu dzieci do szkół. Pytał czy jest możliwość wprowadzenia dodatkowego busa, który dowoziłby uczniów liceum do miejscowości Brzezinki.

Wójt wyjaśnił, że dowóz uczniów szkoły średniej nie jest zadaniem gminy. Wyraził zgodę aby korzystali oni bezpłatnie z nieobciążonych kursów zamkniętych zleconych przez gminę. PKS wykonawca usługi chciał dla uczniów liceum wprowadzić bilety miesięczne jednakże nie wyraził na to zgody. Sporządzono wykaz licealistów i przekazano go do PKS. Uczniowie będą nosić specjalne identyfikatory. Dodał, że były również interwencje rodziców dzieci dojeżdżających do szkoły w Lubczy i okolic gdyż autokar skierowany na w/w kurs był zbyt mały. Były również zastrzeżenia do pracy kierowcy. Po interwencji ze strony gminy PKS zrezygnował z kursu i w najbliższym czasie ogłoszony będzie przetarg na nowego wykonawcę zlecenia. Od 15 października prawdopodobnie przewoźnik zostanie zmieniony. Przypomniał, że w ubiegłym roku nie było problemu z dojazdem licealistów. Jest również możliwość podjęcia uchwały w sprawie zapewnienia bezpłatnego przejazdu dla uczniów miejscowej szkoły średniej.

Więcej pytań ani uwag nie było.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia sprawozdania.

W głosowaniu brało udział 12 radnych. Za przyjęciem sprawozdania radni opowiedzieli się jednogłośnie- 12 za, w głosowaniu jawnym.

***Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła przyjęcie sprawozdania Wójta Gminy.***

#### **Ad.6. Interpelacje i zapytania.**

Radny Andrzej Malec poruszył temat przewoźników dowożących dzieci do szkół. Zauważył, że żadnego przetargu na dowóz nie wygrał przewoźnik pan Jan Musiał, który w ostatnich latach obsługiwał większość tras. Zainwestował on w tabor, a teraz pozostał bez pracy. Stwierdził, że należy mieć to na uwadze. Następnie poruszył temat zbiórki odpadów segregowanych. Zaproponował, aby zorganizować również zbiórkę opon, które zalegają w wielu gospodarstwach. Wnioskował również o położenie nowego chodnika przy kompleksie sportowym.

Radny Artur Oleksiak zwrócił się do radnych powiatowych z pytaniem, czy w 2011 roku będzie przeprowadzony remont drogi powiatowej na odcinku Mierzawa- Niegosławice w ramach środków z programu rządowego tzw. schetynówki.

Radna Ewa Kubas Samociuk poinformowała, że w dniu dzisiejszym odbędzie się posiedzenie zarządu powiatu i poruszy temat remontu w/w drogi. Przypomniała, że wcześniej była deklaracja starosty, że droga będzie remontowana.

Sołtys wsi Września pytał, kiedy będzie remontowana droga powiatowa Mierzawa-Września- Zagaje.

Przewodnicząca Rady Gminy pytała, kiedy rozpoczną się prace na drodze Wodzisław-Gajówka.

Radna Ewa Kubas Samociuk poinformowała, że prace na drodze Wodzisław – Gajówka już trwają.

Radny Zbigniew Kaleta pytał, kiedy rozpocznie się rewitalizacja rynku w Wodzisławiu oraz jakie prace zostaną wykonane w 2010 roku. Pytał, co z odbiorem kompleksu sportowego. Jakie są usterki po pierwszym odbiorze i czy do 11 października zostaną one usunięte. Stwierdził, że jest realne zagrożenie, że nie wszystko na dzień

oficjalnego otwarcia zostanie zakończone. Poruszył również temat likwidacji dzikich wysypisk śmieci. Wyjaśnił, że w/w temat był przedmiotem obrad komisji zdrowia. Pracownik urzędu nie wiedział o wszystkich miejscach gdzie śmieci są nielegalnie składowane. Dlatego też zwrócił się do wszystkich obecnych na sesji, zwłaszcza sołtysów aby zgłosili w których miejscowościach takie miejsca występują.

Radny Piotr Byszewski poinformował, że w miejscowości Mieronice od 1 czerwca b.r. jest awaria sieci wodociągowej. Pytał kiedy zostanie usunięta oraz kto pokryje koszty wody która wypłynęła.

#### **Ad. 7. Przyjęcie sprawozdania z realizacji budżetu Gminy Wodzisław za I półrocze 2010 roku:**

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że przedmiotowe sprawozdanie, omawiane było na posiedzeniach stałych komisji Rady ( sprawozdanie stanowi **załącznik Nr 7** do protokołu).

Skarbnik Gminy Pani Zdzisława Kowalska przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach, która pozytywnie odniosła się do sprawozdania z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2010 roku ( opinia stanowi **załącznik Nr 8** do protokołu).

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Iwona Woźniak przedstawiła opinię Komisji na temat wykonania budżetu, która to nie wniosła uwag ani zastrzeżeń i jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała przedłożone sprawozdanie ( opinia Komisji stanowi **załącznik Nr 9** do protokołu).

Radny Artur Oleksiak pytał, co z budową szaletu publicznego w Wodzisławiu.

Wójt wyjaśnił, że jest już pełna dokumentacja dot. budowy szaletu. Planuje, że zostanie on wybudowany własnymi siłami. Odnosząc się do opinii komisji rewizyjnej stwierdził, że jest ona tendencyjna. Zawarto w niej opis zadań które będą realizowane w II półroczu lub po przeprowadzeniu przetargów. Zgodził się, że są różnice między dochodami, a wydatkami. Związane jest to z inwestycjami jakie są obecnie w trakcie realizacji. Dochody zostaną zwiększone po rozliczeniu inwestycji.

Więcej pytań ani uwag nie było.

Przystąpiono do głosowani w sprawie wyrażenia opinii na temat wykonania budżetu gminy za I półrocze 2010 roku.

W głosowaniu brało udział 12 radnych.

Za przyjęciem sprawozdania radni opowiedzieli się jednogłośnie – 12 za, w głosowaniu jawnym.

***Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła iż Rada Gminy pozytywnie, jednogłośnie, zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2010 roku.***

#### **Ad. 8. Podjęcie uchwał w sprawach:**

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że przedmiotowe uchwały omawiane były na posiedzeniu merytorycznej komisji i otrzymały pozytywną opinię ( opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów stanowi **załącznik Nr 10** do protokołu).

a) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na 2010 rok, przedstawiła Skarbnik Gminy ( projekt stanowi **załącznik Nr 11** do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały.

W głosowaniu brało udział 12 radnych.

***Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie 12 za, w głosowaniu jawnym. Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła podjęcie uchwały Nr XL/247/10 w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na 2010 rok.***

c) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na 2010 rok, przedstawiła Skarbnik Gminy ( projekt stanowi **załącznik Nr 12** do protokołu). Wyjaśniał, że OSP Stara Olszówka w dniu 21 września 2010 roku podpisała umowę z Marszałkiem Województwa dot. pozyskania środków na remont budynku strażnicy. Dlatego też środki z działu kultura przeniesione zostaną do działu straż, gdyż gmina tylko na w/w dział może przekazać dotację, która posłuży jako wkład własny.

Pytań ani uwag nie było.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały.

W głosowaniu brało udział 12 radnych.

***Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie 12 za, w głosowaniu jawnym. Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła podjęcie uchwały Nr XL/248/10 w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na 2010 rok.***

c) projekt uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz o przebiegu wykonania planu finansowego Gminnego Ośrodka Zdrowia w Wodzisławiu oraz Gminnej Biblioteki Publicznej w Wodzisławiu, przedstawiła Przewodnicząca Rady Gminy ( projekt stanowi **załącznik Nr 13** do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały.

W głosowaniu brało udział 12 radnych.

***Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie 12 za, w głosowaniu jawnym. Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła podjęcie uchwały Nr XL/249/10 w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz o przebiegu wykonania planu finansowego Gminnego Ośrodka Zdrowia w Wodzisławiu oraz Gminnej Biblioteki Publicznej w Wodzisławiu.***

d) projekt uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na wykonanie zadania inwestycyjnego realizowanego w ramach Programu Wieloletniego „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011”, , przedstawiła Przewodnicząca Rady Gminy ( projekt stanowi **załącznik Nr 14** do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały.

W głosowaniu brało udział 12 radnych.

***Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie 12 za, w głosowaniu jawnym. Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła podjęcie uchwały Nr XL/250/10 w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na wykonanie zadania inwestycyjnego realizowanego w ramach Programu Wieloletniego „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011”,***

e) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie ustnego przetargu nieograniczonego nieruchomości położonej w obrębie Lubcza, przedstawiła Przewodnicząca Rady Gminy ( projekt stanowi **załącznik Nr 15** do protokołu).

Radny Andrzej Malec pytał, jaki jest plan rozmieszczenia mieszkań.

Wójt wyjaśnił, że sporządzony jest projekt techniczny podziału powierzchni strychowej, zarówno na lokale mieszkalne i strychy. Nie ma podłączonych mediów, jak również nie ma wybudowanych ścianek działowych. Wpłynęło to na niską cenę lokali.

Pan Edmund Pękalski pytał, czy powierzchnie strychowe są przynależne do mieszkań znajdujących się na pierwszym piętrze budynku. Co w przypadku gdy strych kupi osoba, która nie jest właścicielem mieszkania.

Wójt wyjaśnił, że lokale będą sprzedawane z wolnej ręki.

Więcej pytań ani uwag nie było.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały.

W głosowaniu brało udział 12 radnych.

***Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie 12 za, w głosowaniu jawnym.***

***Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła podjęcie uchwały Nr XL/251/10 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie ustnego przetargu nieograniczonego nieruchomości położonej w obrębie Lubcza.***

f) projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej działalności Wójta Gminy Wodzisław – skarga złożona przez pana Konstantego Maj, przedstawiła Przewodnicząca Rady Gminy ( projekt stanowi **załącznik Nr 16** do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały.

W głosowaniu brało udział 12 radnych.

***Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie 12 za, w głosowaniu jawnym.***

***Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła podjęcie uchwały Nr XL/252/10 w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej działalności Wójta Gminy Wodzisław.***

g) projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej działalności Wójta Gminy Wodzisław- skarga złożona przez pana Jana Rożdżyńskiego, przedstawiła Przewodnicząca Rady Gminy ( projekt stanowi **załącznik Nr 17** do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały.

W głosowaniu brało udział 12 radnych.

***Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie 12 za, w głosowaniu jawnym.***

***Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła podjęcie uchwały Nr XL/253/10 w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej działalności Wójta Gminy Wodzisław.***

Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła 20 min. przerwę.

#### **Ad.11. Wręczenie nagród zwycięzcom konkursu „Piękna i bezpieczna zagroda przyjazna środowisku” oraz konkursu „Najpiękniejsza wieś”.**

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że w dniu dzisiejszym wręczone zostaną nagrody dla zwycięzców konkursu „Piękna i bezpieczna zagroda przyjazna środowisku” oraz konkursu „Najpiękniejsza wieś”.

Ogłosiła, że w konkursie „Piękna i bezpieczna zagroda przyjazna środowisku” zwycięzcami zostali:

- I miejsce gospodarstwo pana Tomasza Skalmierskiego znajdujące się w miejscowości Piotrkowice,
- II miejsce- gospodarstwo państwa Małgorzaty i Andrzeja Majchrów , znajdujące się w miejscowości Nawarzyce,

- III miejsce- gospodarstwo pana Andrzeja Koper, znajdujące się w miejscowości Przyłęk. Prosiła o wystąpienie wszystkich nagrodzonych.

Następnie odniosła się do konkursu „Najpiękniejsza wieś”. Poinformowała, że do konkursu zgłosiło się 7 miejscowości. Komisja po dokonaniu ich oceny zdecydowała, iż :

- I miejsce zdobyła wieś Laskowa,
- II miejsce wieś Nawarzyce,
- II miejsce wieś Krężoły.

Dodała, że w konkursie wzięły udział również miejscowości : Piotrkowice, Przewody, Przyłęk, Strzeszkowice. Prosiła o wystąpienie sołtysów nagrodzonych wsi.

Wójta Gminy i pani Przewodnicząca wszystkim nagrodzonym wręczyli okolicznościowe dyplomy, czeki.

Wójt Gminy zwrócił uwagę na znaczenie działalności sołtysów. Stwierdził, że dzięki ich mobilizacji polska wieś pięknieje. Po zrealizowaniu inwestycji związanych z rozbudowa infrastruktury nastąpi poprawa życia w naszej gminie. Podkreślił, że należy również dbać o stolicę gminy jaką jest Wodzisław. Zapewnił, że na koniec sierpnia 2011 roku wygląd Wodzisławia powinien się zmienić.

#### **Ad. 9. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Wodzisław oraz o wynikach sprawdzianu w szkołach podstawowych i egzaminu gimnazjalnego w roku szkolnym 2009/2010.**

Informację przedstawił Wójt Gminy ( informacja stanowi załącznik Nr 18 do protokołu). Szczególną uwagę zwrócił na wykonane remonty w placówkach oświatowych . dodał, że SSP w Lubczy przed rozpoczęciem roku szkolnego otrzymała 20.000łz. z przeznaczeniem na remont dachu. Większość prac w szkołach i przedszkolu została wykonana przez pracowników robót publicznych. Stwierdził, że najlepsze warunki lokalowe zapewnia szkoła w Piotrkowicach, w której 2 lata temu przeprowadzono termomodernizację. Następnie odniósł się do ilości uczniów oraz kadry nauczycielskiej. Podkreślił, że corocznie spada liczba dzieci w szkołach. Powoduje to, iż kwota subwencji oświatowej ciągle się obniża.

Pan Edmund Pękalski pytał, ile według norm Ministerstwa Oświaty powinno być etatów w szkołach prowadzonych przez Gminę Wodzisław.

Wójt wyjaśnił, że ilość etatów mieści się w normach. Problemem jest zmniejszająca się liczba dzieci. Przy założeniu, że gmina prowadzi tylko 3 szkoły liczba etatów powinna być zmniejszona o 21. Z wyników finansowych wynika, że gmina w ramach własnego budżetu będzie ponosić 50% kosztów utrzymania oświaty.

Więcej pytań ani uwag nie było.

#### **Ad. 10. Sprawozdanie z realizacji Planu Ochrony Środowiska i Planu Gospodarki Odpadami.**

Sprawozdanie przedstawiła podinspektor d.s. ochrony środowiska pani Małgorzata Biedra ( sprawozdanie stanowi załącznik Nr 19 do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

#### **Ad.12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.**

Wójt Gminy odnosząc się do wniosków i interpelacji :

- radnego Andrzeja Malca dot. zbiórki opon poinformował, że cementownia w Chęcinach jest zainteresowana ich odbiorem. Dlatego też można taką akcją zorganizować,

- radnego Artura Oleksiaka- dot. odbudowy drogi powiatowej Mierzawa- Niegosławice poinformowała, że prawdopodobnie powiat nie uwzględnił w/w zadania. W uchwale Rady Powiatu z 2009 roku droga znajdowała się w planach do zgłoszenia na 2010 rok. Dodał, że radna powiatowa pani Ewa Kubas Samociuk wyjaśni sprawę,

Radny Artur Oleksiak zaproponował, aby na kolejną sesję zaprosić pana Starostę i omówić temat remontów dróg powiatowych.

- sołtysa Tadeusza Znojka - dot. remontu drogi powiatowej do miejscowości Września poinformował, że wielokrotnie interweniował w sprawie. W przypadku gdy droga w najbliższym czasie nie zostanie wyremontowana złoży skargę do Wojewody Świętokrzyskiego. Dodał, że Zarząd Dróg Powiatowych bezprawnie skrócił remontowany w bieżącym roku docinek drogi w Jeziorkach. W dokumentacji wynika że powinno być 250m, a faktycznie wykonano 190m.

- radnego Zbigniewa Kalety dot. rewitalizacji rynku Wodzisławia poinformował, że umowa z wykonawcą ma być podpisana w dniu 29 września. Przedstawiony zostanie ramowy plan prac. Prawdopodobnie będą demontowane linie zewnętrzne instalacji elektrycznej i założone podziemne. W bieżącym roku ma być również wymieniona sieć wodociągowa i wybudowany nowy kanał burzowy,

- odnośnie zakończenia prac na kompleksie sportowym wyjaśnił, że wstępny odbiór przeprowadzono 15 września. W dniu wczorajszym odbył się kolejny, jednakże nie wszystkie usterki zostały poprawione. W przyszłym tygodniu odbędzie się kolejny, szczegółowy odbiór. Firma zadeklarowała, że zadanie zostanie zakończone w terminie. W związku z opóźnieniami wystąpiono do Marszałka Województwa o przesunięcie terminu podpisanie umowy na dofinansowanie zadania. Dodał, że planowano, że zadanie będzie dofinansowane przez Ministerstwo Sportu w wysokości 600.000zł. jednakże, przekazana zostanie tylko 200.000zł. Czyni starania aby pozyskać brakujące 400.000zł.

- w sprawie likwidacji dzikich wysypisk śmieci zapewnił, że zostaną zlikwidowane. Sołtys Wsi Kowalów Górny zgłosiła potrzebę likwidacji nowego wysypiska, które powstało przy jej sołectwie, od strony miejscowości Wolica.

Wójt odnosząc się do tematu odbioru śmieci poinformował, że prowadzona jest akcja podpisywania umów na odbiór śmieci. Wydawane są decyzje administracyjne osobom które do tej pory nie mają uregulowanej sytuacji.

Sołtys wsi Przewody zauważył, że należy również przeprowadzić kontrolę gospodarstw w zakresie ustalenia prawidłowej należności z tytułu podatku od budynków.

Wójt zapewnił, że kontrola zostanie przeprowadzona przez pracowników wymiaru podatków i opłat.

Dyrektor ZUK odnosząc się do wniosku radnego Piotra Byszewskiego dot. awarii sieci wodociągowej w Mieronicach zapewniła, że zostanie ona usunięta do 15 października.

### **Ad.13. Sprawy różne.**

Sekretarz Gminy przedstawiła kalendarz wyborczy wyborów samorządowych.



**Ad.14. Zamknięcie obrad sesji.**

Po wyczerpaniu porządku obrad i głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała wszystkim za udział w sesji i zamknęła obrady wypowiadając formułę – „Wysoka Rado! – zamykam czterdziestą sesję Rady Gminy Wodzisław obecnej kadencji”. Na tym protokół zakończono i podpisano.

*Protokolant*

*Sekretarz obrad*

*Przewodniczący Rady Gminy*

*/ Aleksandra Adamska /*

*/ Zbigniew Kaleta /*

*/ Iwona Pietras /*